
 

 

 
 

      
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
 
Klasa: 023-01/11-01/07 
Urbroj: 2163-1-22/6-11-03 
Pula, 06. prosinca 2011.  
 
        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE  
        putem                            

  Stručne službe Skupštine  
               
  Dršćevka 3 
  52000 Pazin 

        
 
 
 
Predmet: Prijedlog zaklju čka o prihva ćanju Pravilnika o 2. izmjenama i dopunama 
Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za gos podarstvo Istarske županije   

- dostavlja se 
 
 
 
Poštovani, 
 
u prilogu dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
S poštovanjem, 
 
   

                        v.d. Pročelnik 
                           Alen Damijanić, dipl.oec.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Privitak: 

- Prijedlog Odluke s obrazloženjem 
- Pravilnik o 2. izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog 

odjela za gospodartvo Istarske županije 
 

 
 
 



 

Temeljem članka 4. Stavak 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ RH br. 86/08), članka 75. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09) i članka 26. Odluke o ustrojstvu i 
djelokrugu upravnih tijela Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 13/09 
Župan Istarske županije na prijedlog v.d. pročelnika Upravnog odjela za gospodarstvo, dana 
06. prosinca 2011. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

o prihva ćanju Pravilnika o 2. izmjenama i dopunama Pravilnik a o unutarnjem redu 
Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije  

 
 
 
1. Daje se suglasnost na Pravilnik o 2. izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu 

Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije. 
 

2. Akt iz točke 1. nalazi se u prilogu ovog Zaključka i sasatavni je dio istog. 
 

3. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Klasa: 023-01/11-01/39 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-5 
Pula, 06.12.2011. 
 

       REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
          ŽUPAN 
                Ivan Jakovčić 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. UO za gospodarstvo 
2. Stručna služba - Kadrovska evidencija 
3. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 4. Stavak 3. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ RH br. 86/08), članku 75. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09) i članku 26. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 13/09). 
 
  
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 

KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 Ovim aktom daje se suglasnost na tekst Pravilnika o 2. izmjenama i dopunama 
Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije. 
Predložene izmjene i dopune odnose se na promjenu u sistematizaciji radnih mjesta. U 
Pravilniku o unutarnjem redu Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije 
sistematizirano je ukupno 6 (šest) radnih mjesta sa 7 (sedam) izvršitelja. Novim 
Pravilnikom o 2. izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela 
za gospodarstvo Istarske županije dodaje se novo radno mjesto Viši/a stručni/a 
suradnik/ca za međunarodne projekte za koje su predviđena 2 (dva) izvršitelja. Nova 
radna mjesta predviđena su za zapošljavanje službenika koji će raditi na provedbi 
međunarodnih projekata sufinanciranih od strane Europske unije. 

 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

 
 Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati financijska sredstva u Proračunu 
Istarske županije.  

 
 

IV. TEKST NACRTA AKTA 
 
 Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni je dio ovog Akta. 
 
 

 



  

Temeljem članka 4. Stavak 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ RH br. 86/08), članka 75. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09) i članka 26. Odluke o ustrojstvu i 
djelokrugu upravnih tijela Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 13/09), a 
u svezi sa člankom 32. Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 74/10), Župan Istarske županije, na prijedlog 
v.d. pročelnika Upravnog odjela za gospodarstvo, dana 06. prosinca 2011. godine donosi 
 
 

 
PRAVILNIK 

O 2. IZMJENAMA  I DOPUNAMA 
PRAVILNIKA O UNUTARNJEM REDU 

Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije 
 
 
 

Članak 1.  
 
Članak 11. Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije 
Klasa: 023-01/10-01/54 Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 od 29. listopada 2010. g. i Članak 11. 
Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za 
gospodarstvo Istarske županije Klasa: 023-01/11-01/39 Urbroj: 2163/1-01/8-11-3 od 07. 
listopada 2011. g. mijenja se i glasi: 
 
U Upravnom odjelu sistematizirano je 7 radnih mjesta sa 9 izvršitelja, kako slijedi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 

B
ro

j 
iz

vr
ši

te
lja

 

1 1 2 1 1 2 1 

K
la

si
fik

ac
ijs

ki
 

ra
ng

 

1.
 

4.
 

4.
 

6.
 

6.
 

6.
 

11
. 

R
az

in
a 

po
tk

at
eg

or
ije

 

- - - - - - - 

P
ot

ka
te

go
rij

a 

G
la

vn
i 

ru
ko

vo
di

te
lj/

ic
a 

V
iš

i/a
 

sa
vj

et
ni

k/
ca

 

V
iš

i/a
 

sa
vj

et
ni

k/
ca

 

V
iš

i/a
 s

tr
uč

ni
/a

 
su

ra
ni

k/
ca

 

V
iš

i/a
 s

tr
uč

ni
/a

 
su

ra
ni

k/
ca

 

V
iš

i/a
 s

tr
uč

ni
/a

 
su

ra
ni

k/
ca

 

R
ef

er
en

t/i
ca

 

K
at

eg
or

ija
 

I. II.
 

II.
 

II.
 

II.
 

II.
 

III
. 

N
az

iv
 r

ad
no

g 
m

je
st

a 

P
ro
č
el

ni
k 

U
pr

av
no

g 
od

je
la

 

V
iš

i s
av

je
tn

ik
 z

a 
go

sp
od

ar
sk

i r
az

vo
j 

V
iš

i s
av

je
tn

ik
 z

a 
en

er
ge

tik
u 

i 
ru

da
rs

tv
o 

V
iš

i s
tr

uč
ni

 s
ur

ad
ni

k 
za

 r
eg

io
na

ln
i r

az
vo

j 

V
iš

i s
tr

uč
ni

 s
ur

ad
ni

k 
za

 g
os

po
da

rs
ki

 
ra

zv
oj

 

V
iš

i s
tr

uč
ni

 s
ur

ad
ni

k 
za

 m
eđ

un
ar

od
ne

 
pr

oj
ek

te
 

R
ef

er
en

t z
a 

op
ć
e 

po
sl

ov
e 

R
.b

r.
 

ra
d 

m
je

st
a 

1.
 

2.
 

3.
 

4.
 

5.
 

6.
 

7.
 

 
 
 
 
 
 
 



  

Članak 2. 
U Glavi VI. Opisi radnih mjesta Članak 17. mijenja  se i glasi: 
 
6. VIŠI/A STRUČNI/A SURADNIK/CA ZA ME ĐUNARODNE PROJEKTE 
Osnovni podaci o radnom mjestu: 
Kategorija: II. 
Potkategorija radnog mjesta: Viši/a stručni/a suradnik/ca  
Razina potkategorije: - 
Klasifikacijski rang: 6. 
Opisi poslova radnog mjesta: 

- obavlja poslove implementacije odobrenih međunarodnih projekata i programa prema 
sklopljenim ugovorima između međunarodnog ili nacionalnog donatora i Istarske 
županije, 

- komunicira, surađuje i obavlja administrativne poslove s resornim ministarstvima, 
međunarodnim organizacijama, jedinicama lokalne i regionalne samouprave u 
Republici Hrvatskoj i u inozemstvu, razvojnim agencijama i drugima institucijama u 
okviru implementacije projekta, 

- prati natječaje iz europskih institucija, financijskih institucija i međunarodnih fondova, 
te fondova stranih vlada u domeni gospodarstva, 

- obavlja poslove pripreme projekata za kandidiranje na EU i druge međunarodne 
fondove, fondove financijskih institucija i stranih vlada, 

- priprema obavijesti za objavu u javnim medijima i županijskoj Internet stranici  s 
područja rada Upravnog odjela i organizira potrebnu medijsku suradnju, 

- priprema prezentacijsko-promocijske aktivnosti projekata 
- obavlja i druge poslove po nalogu Pročelnika/ce. 

Potrebno stru čno znanje 
- magistar struke ili stručni specijalist iz znanstvenog područja društvenih znanosti 
- najmanje 1 godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima 
- položen državni stručni ispit 
- poznavanje talijanskog i engleskog jezika 
- poznavanje rada na osobnom računalu 

 
 

Članak 3.  
Dosadašnji članci 17. do 28. Pravilnika postaju članci 18. do 29. Pravilnika.   
 

 
Članak 4.  

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na oglasnoj ploči u sjedištu 
Upravnog  odjela. 
 
Klasa: 023-01/11-01/39 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-6 
Pula, 06. prosinca 2011.              
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
REGIONE ISTRIANA 

 
ŽUPAN 

Ivan Jakovčić 
Dostaviti: 
1. UO za gospodarstvo IŽ 
2. Stručna služba - Kadrovska evidencija 
3. Pismohrana, ovdje 
 


